e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
2.007/24, de 18 de dezembro de 2024.

ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 480.170,66 (quatrocentos e oitenta mil, cento e setenta
reais e sessenta e seis centavos), no exercício financeiro corrente,
destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

ARTIGO 3. º - Fica alterado o Cronograma de Desembolso Mensal
conforme alterações previstas supramencionados.

ARTIGO 4, º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

Parágrafo 1º, o Inciso III da Lei Federal nº. 4.320/64, o Cancelamento
Total/Parcial da seguinte Dotação Orçamentária.

1100 SECRETARIA DE SAÚDE ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
;Lº.'z Mm"“ºº MUM“C"Z;ILÉ SAÚD'L = valor de R$ 134.080,00 (cento e trinta e quatro mil e oitenta reais),
Y iutenção das Unidades Básicas de Sai : : : 2

S 00000 T ESFESAS CORRENTES no çxerciclo financeiro corrente, destinado à suplementação das
3.3.00,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES seguintes dotações orçamentárias:
3:3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS
339039 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, Te50.000,00 1200 SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL

[...]

Referência, ANEXO [ deste instrumento convocatório.

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às
07:00 horas do dia 23 de dezembro de 2025.

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 23 de
dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 654.603,2135 (Seiscentos e
cinquenta e quatro mil e seiscentos e três reais e dois mil cento e
trinta e cinco milésimos de centavos).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site http://bllcompras.orgbr/ e